11/10/2023, 11:23 SEI/MPPI - 0593091 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=687003&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4190/2023

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso
de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0174.0033744/2023-31,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 4161/2023, para constar o seguinte:

DESIGNAR os Promotores de Justiça MÁRCIO GIORGI CARCARÁ ROCHA, JESSÉ MINEIRO
DE ABREU e RAIMUNDO NONATO RIBEIRO MARTINS JÚNIOR   para auxiliarem a 5ª
Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI nos processos penais e medidas instauradas para a apurar o crime de
homicídio praticado contra a vítima Janes Cavalcante de Castro, referente aos processos nº 0805775-
57.2021.8.18.0031, 0806284-85.2021.8.18.0031, 0806747-90.2022.8.18.0031, 0802103-
07.2022.8.18.0031, 0805542-26.2022.8.18.0031, 0804900-87.2021.8.18.0031, 0802751-
21.2021.8.18.0031 e 0805748-74.2021.8.18.0031.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de outubro de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 11/10/2023, às 11:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0593091 e o
código CRC 22D4A098.